2024 年 12 月 19 日

お客様各位

山東港口航運集団有限公司

日本総代理店 日本通運株式会社

社名の変更について

～ 2025 年 1 月、SPG SHIPPING は SHANDONG MARINE CORPORATION へ

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。

さて、弊社が総代理店を務める山東港口航運集団有限公司（英名：Shandong Port Shipping

Group Co.,Ltd）は、所属する山東省港口集団有限公司（英名：Shandong Port Group

Co.,Ltd.）の組織再編の一環として、2025 年 1 月 1 日より、より大きなビジネスの広がりを連想す

る”遠洋“という文字を加え、山東遠洋海運集団股份有限公司(英名：Shandong Marine

Corporation)へ社名変更を行い、サービスを展開していく事を決定いたしました。

尚、社名以外のサービス内容に関しては変更ありませんが、下記の通り、A/N、B/L フォームやホーム

ページのアドレス変更を行う予定です。その他全て現行通りの体制で業務を対応させて頂きますので、

貴社と引き続き、良好なお取引関係を維持させて頂きたく、今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。

記

【輸入 A/N、輸出 B/L フォーム変更対象本船】

関東―青島ダイレクトサービス（PES2）

K-PACIFIC Voy.2501E/W より

関西―青島ダイレクトサービス（QDKS）

A SUWA Voy.2501E/W より

名古屋―青島ダイレクトサービス（TNS）

A ATAGO Voy.2501E/W より

【ホームページ URL の変更について】

手続きが完了次第、新 URL をご案内させて頂きます。

暫くの間は従来ホームページにて業務対応予定でございますので、引き続きのご利用を頂きたく、宜しくお

願い申し上げます。（https://www.spg-shipping-jp.com/）

以上

https://www.spg-shipping-jp.com/

本件につきまして、お問い合わせがございましたら、お手数をお掛け致しますが、下記までご連絡下さ

いますよう、宜しくお願い申し上げます。

日本通運株式会社 京浜港ターミナル支店

横浜ターミナル事業所 第１チーム

電話 045-623-3011